
Datum doručení:   9.3.2019

Centrální číslo jednací : PS2019003352

Věc:   Jídelníček v Parlamentu

Žádost
(…)
 Žádá Poslaneckou sněmovnu se sídlem Sněmovní 4, 118 26 Praha
1  o  poskytnutí  informace  
ve věci*:

Platnost cen jídelníčku zaslaného v příloze a zda je to opravdu jídelníček 
z Poslanecké sněmovny

Text žádosti*:
Obdržel jsem od kamaráda na můj mail Jídelní lístek, údajně z poslanecké 
sněmovny (dále jen PS). Ceny se mi zdály až moc nízké i přesto, že jídlo 
v restauracích PS pro poslance jsou dotované. Proto jsem se rozhodl si to 
v PS ověřit. Otázky:

1) Je to jídelní lístek z PS na období uvedené v záhlaví textu?
2) Ze které restaurace v PS?
3) Kolik takových restaurací mají v PS poslanci k dispozici?
4) Kde najdu konkrétní jídelní lístky? 
5) Provozuje firma v záhlaví tuto restauraci a vydává tento jídelníček?
6) Kolik činí dotace v %  a v korunách na porci oběda v restauraci 

Poslanecké sněmovny pro poslance?
7) Jsou tato dotovaná jídla i pro zaměstnance PS?
8) Může si dát oběd za tuto cenu i běžný občan, pokud navštíví PS?

Děkuju za odpověď



(…)

Odpověď
(…)
Vážený pane ……….,
Poslanecká  sněmovna  obdržela  dne  9.  března  2019  Vaši  žádost  o
poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Povinné údaje žádosti byly (po
výzvě k doplnění údajů ze dne 11. března 2019) doplněny dne 13. března
2019.  V souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího  Kanceláře  Poslanecké
sněmovny,  v platném  znění,  je  k jejímu  vyřízení  příslušná  Kancelář
Poslanecké sněmovny, resp. její Samostatné oddělení styku s veřejností.  
Svoji  žádost  jste  doložil  údajným jídelním lístkem z Poslanecké sněmovny a v souvislosti
s ním pokládáte následující dotazy:
1) Je to jídelní lístek z Poslanecké sněmovny na období uvedené v záhlaví textu?
2) Ze které restaurace v Poslanecké sněmovně?
3) Kolik takových restaurací mají v Poslanecké sněmovně poslanci k dispozici?
4) Kde najdu konkrétní jídelní lístky?
5) Provozuje firma v záhlaví tuto restauraci a vydává tento jídelníček?
6) Kolik činí dotace v % a v korunách na porci oběda v restauraci Poslanecké sněmovny pro
poslance?
7) Jsou tato dotovaná jídla i pro zaměstnance Poslanecké sněmovny?
8) Může si dát oběd za tuto cenu i běžný občan, pokud navštíví Poslaneckou sněmovnu?
K uvedeným dotazům bychom Vám chtěli sdělit následující:
K bodům 1) a 2) 



V příloze své žádosti jste zaslal jídelní lístek firmy COMPASS Group na období od 14. ledna
do 18. ledna 2019. Potvrzujeme, že tento jídelní lístek nemá žádnou vazbu na Poslaneckou
sněmovnu.
K bodům 3) a 5)
V Poslanecké sněmovně se nenachází  žádná restaurace,  v níž  by firma COMPASS Group
poskytovala své služby. Stravování poslanců, jejich hostů, asistentů poslanců a zaměstnanců
Kanceláře  Poslanecké  sněmovny  je  zajišťováno  oddělením gastronomie,  které  spadá  pod
Odbor hospodářské správy Kanceláře Poslanecké sněmovny, a jeho pracovníci jsou tedy vůči
Kanceláři  Poslanecké sněmovny v pracovním poměru.  V souladu s  §  3 odst.  1  zákona č.
219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů, má Kancelář Poslanecké sněmovny obdobné postavení jako organizační
složka  státu.  Dle  ustanovení  §  117  zákona  č.  90/1995  Sb.,  o  jednacím  řádu  Poslanecké
sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, Kancelář Poslanecké sněmovny plní úkoly spojené
s odborným, organizačním a technickým zabezpečením činnosti Poslanecké sněmovny, jejích
orgánů a funkcionářů,  poslanců a poslaneckých klubů a poslanců Evropského parlamentu,
zvolených  na  území  České  republiky.  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  je  rozpočtovou
organizací.
K bodu 4)
Jídelní lístky zpracovávané Odborem hospodářské správy Kanceláře Poslanecké sněmovny
jsou interními dokumenty a nejsou tedy veřejně publikovány.
K bodu 6)
Chtěli bychom Vás informovat, že ceny stravování pro poslance nepodléhají žádné „dotaci“.
Prodejní  ceny pokrmů a nápojů jsou stanovovány tím způsobem, že k základu tvořenému
nákupní cenou surovin bez daně z přidané hodnoty je připočítána stanovená přirážka, a k takto
vypočtené ceně se připočítá daň z přidané hodnoty. Poslanci (a další osoby) tak za polévku a
hlavní jídlo zaplatí v průměru částku od 120 do 360 Kč, což jsou ceny srovnatelné s cenami
poledního menu v restauracích nacházejících se v okolí sídla Poslanecké sněmovny.
K bodu 7)
Kancelář Poslanecké sněmovny pro své zaměstnance v pracovním poměru zajišťuje závodní
stravování, a to v souladu s platnými právními předpisy. Na závodní stravování je poskytován
příspěvek z Fondu kulturních a sociálních potřeb.
K bodu 8) 
Vstup  veřejnosti  do  objektu  Poslanecké  sněmovny, stejně  jako  do  objektů  všech  státních
institucí, podléhá z důvodů zajištění bezpečnosti pravidlům stanoveným platnými právními
předpisy a dále také Směrnici pro zajištění ochrany objektu Poslanecké sněmovny. Každá cizí
osoba  vstupující  do  objektu  Poslanecké  sněmovny  tak  podléhá  povinnosti  prokázat  svou
totožnost a sdělit  účel své návštěvy. Není tedy možné, aby se kdokoli volně pohyboval v
prostorách Poslanecké sněmovny, a to včetně prostor stravovacích. Do nich mají cizí osoby
přístup  pouze  v doprovodu  určitého  poslance  či  zaměstnance  Kanceláře  Poslanecké
sněmovny, jejichž jsou hostem. 
S pozdravem
(…)


